
+

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ &

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε.

ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΣΑΜΑΡΑ 13- NUTS EL622

Τηλ: 2661362208
Telefax: 2661030652

 email: e.vasilaki@pin.gov.gr

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ
 

Κέρκυρα       17 / 03   / 2022

Αριθμ. Πρωτ.  οικ.21448/9045

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ-ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΑΨΗ
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΕΡΓΟΥ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ «187642»

Κύριος  Έργου: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
Φορέας κατασκευής έργου:ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ-Δ/ΝΣΗ Τ.Ε 
Προϊσταμένη Αρχή :Δ/ΝΣΗ Τ.Ε.Π.Ε.ΚΕΡΚΥΡΑΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Π.Ι.Ν.
Διευθύνουσα & Επιβλέπουσα Υπηρεσία: ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

   

Η Οικονομική Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων   προκηρύσσει   ανοιχτό διαγωνισμό μέσω
του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.)    σύμφωνα με τις
διατάξεις του   N. 4412/2016, για την εκπόνηση μελέτης με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΚΥΚΛΙΚΩΝ ΚΟΜΒΩΝ
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ»  προϋπολογισμού 200.000,00  €  με  Κ.Ε.
2020ΜΠ92200004 της ΣΑΜΠ 922  του ΠΔΕ 2020. 

Η σύμβαση που θα συναφθεί δεν υποδιαιρείται σε τμήματα και θα ανατεθεί ως ενιαίο σύνολο. 

     Το αντικείμενο  της εν λόγω μελέτης είναι  η αναδιαμόρφωση 3 υφιστάμενων κόμβων οι οποίοι
χρήζουν βελτίωσης ,  σε κυκλικούς κόμβους.

       Αναλυτικά, οι προς βελτίωση κόμβοι είναι οι παρακάτω:
      Κόμβος 1: “Τρία Γεφύρια” , μεταξύ της Τριτεύουσας Εθνικής Πδού Κέρκυρας – Γύρου Αχιλλείου και

της  Κύριας  Δημοτικής  οδού  Αλεπού  -  Κανάλια  .  Ο  κόμβος  σήμερα  είναι  τετρασκελείς  και  η
κυκλοφορία ρυθμίζεται με φωτεινή σηματοδότηση.
Κόμβος  2:   “Σωτηριώτισσας”  ,  μεταξύ  της  δευτερεύουσας  εθνικής  οδού  Κέρκυρας  -
Παλαιοκαστρίτσας και  της  δημοτικής  οδού Κοντοκαλίου,  περίπου στο 6ο χλμ.  Ε.Ο.  Κέρκυρας -
Παλαιοκαστρίτσας. Ο κόμβος σήμερα είναι τρισκελείς  και η κυκλοφορία ρυθμίζεται με σήμανση
υποχρεωτικής διακοπής πορείας("STOP").
Κόμβος 3:  “Εκάτης” , μεταξύ της δευτερεύουσας εθνικής οδού Κέρκυρας - Παλαιοκαστρίτσας και
της δημοτικής οδού Εθνικής Αντιστάσεως.  Ο κόμβος σήμερα είναι  τρισκελείς  και η κυκλοφορία
ρυθμίζεται με φωτεινή σηματοδότηση.
Με την ανακατασκευή των παραπάνω κόμβων ως κυκλικούς, θα επιτευχθεί βελτιωμένη εποπτεία,
σαφέστερη καθοδήγηση των οδηγών ως προς τις εντός κόμβου κινήσεις και σημαντική μείωση της
ταχύτητας των διερχόμενων οχημάτων, προς όφελος της οδικής ασφάλειας. 

ΑΔΑ: ΨΔΟΧ7ΛΕ-ΝΙ8





     Για την ολοκλήρωση του μελετητικού αντικειμένου οι κατηγορίες και τα στάδια των μελετών που θα

παραδοθούν είναι τα εξής:

Τοπογραφική Αποτύπωση σε κλίμ. 1:200 και Κτηματογράφηση σε κλιμ. 1:500.
Προμελέτη Κόμβων 1 έως  3.
Υδραυλική Μελέτη Αποχέτευσης Ομβρίων - Αποστράγγισης Κόμβων 1 έως 3 σε στάδιο Προμελέτης
Μελέτες Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων.
Οριστική Μελέτη Κόμβων 1 έως 3.
Υδραυλική Μελέτη Αποχέτευσης Ομβρίων - Αποστράγγισης Κόμβων 1 έως 3 σε στάδιο Οριστικής
Μελέτης.
Ηλεκτρομηχανολογική Μελέτη Ηλεκτροφωτισμού Κόμβων 1 έως 7, σε στάδιο απ' ευθείας Οριστικής
Μελέτης.
Μελέτη Σήμανσης - Ασφάλισης.
Σύνταξη Κτηματολoγικών Διαγραμμάτων και Πινάκων Αναλογισμού
Σχέδιο Ασφάλειας και Υγείας.

Το αντικείμενο της μελέτης προσδιορίζεται από τον κωδικό cpv: 71320000-7 ,

Η  εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται σε 161.290,32 € (χωρίς ΦΠΑ) και  περιλαμβάνειi  τις  
προεκτιμώμενες αμοιβές των παρακάτω επιμέρους κατηγοριών μελετώνii: 

       24.923,84€ για μελέτη κατηγορίας (16) Τοπογραφικές
       61.093,24€ για μελέτη κατηγορίας (10)Συγκοινωνιακών Έργων- Κυκλοφοριακές
       28.223,13 € για μελέτη κατηγορίας (13) Υδραυλικές
       5.372,60 € για μελέτη κατηγορίας  (27) Περιβαλλοντικές
       8.728,72 € για μελέτη κατηγορίας   (09) Ηλεκτρομηχανολογικές

Επιπλέον θα  διατεθούν  11.509,90 €   για  τη  σύνταξη   ΣΑΥ-ΦΑΥ και  Τευχών Δημοπράτησης ,
20.977,71 € για απρόβλεπτες δαπάνες και 461,18 €  για στρογγυλοποίηση.

Ρήτρα πρόσθετης καταβολής (πριμ)  ΔΕΝ  προβλέπεται.
Εναλλακτικές προσφορές ΔΕΝ γίνονται δεκτές.
Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου, ορίζεται σε ΕΙΚΟΣΙΔΥΟ (22) μήνες από την
ημέρα υπογραφής της σύμβασης. 

Η  διακήρυξη του  έργου  έχει  συνταχθεί  σύμφωνα με  τις  πρότυπες  Διακηρύξεις  για  την
σύναψη  Ηλεκτρονικών  Δημόσιων  Συμβάσεων  Υπηρεσιών  κάτω  των  ορίων  του
Ν.4412/2016  της  Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.  και  έχει  ακολουθήσει  την  έκδοση  πρότυπων
διακηρύξεων που περιλαμβάνουν το σύνολο των  τροποποιήσεων του Ν.4782/2021 και
εκδόθηκαν την 01-09-2021.  

Οι  συμμετέχοντες  οικονομικοί  φορείς  πρέπει  υποχρεωτικά  να  χρησιμοποιήσουν  το
έντυπο  της  οικονομικής  προσφοράς  της  υπηρεσίας  όπως  αυτή  έχει  αναρτηθεί  στον
παρόν ηλεκτρονικό διαγωνισμό.

Σύμφωνα με την διακήρυξη:

Ως  ημερομηνία  και  ώρα  λήξης  της  προθεσμίας  υποβολής  των  προσφορών
ορίζεται η    08  ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2022 , ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 10:00 π.μ. 

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης  των προσφορών ορίζεται η
14 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2022 , ημέρα  ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 10:00 π.μ.

ΑΔΑ: ΨΔΟΧ7ΛΕ-ΝΙ8





Αν,  για λόγους ανωτέρας βίας ή για  τεχνικούς λόγους δεν διενεργηθεί  η αποσφράγιση
κατά  την  ορισθείσα  ημέρα  ή  αν  μέχρι  τη  μέρα  αυτή  δεν  έχει  υποβληθεί  καμία
προσφορά,  η  αποσφράγιση  και  η  καταληκτική  ημερομηνία  αντίστοιχα  μετατίθενται  σε
οποιαδήποτε άλλη ημέρα, με απόφαση της αναθέτουσας αρχής.

Τα  έγγραφα  της  σύμβασης  συντάσσονται  υποχρεωτικά  στην  ελληνική  γλώσσα  και  σε
αυτήν υποβάλλονται τυχόν ενστάσεις.   

Η  διεξαγωγή  της  δημοπρασίας  θα  γίνει  από   επιτροπή,  στην  οποία  τα  δύο  μέλη
προκύπτουν   μεταξύ  των  Τεχνικών  υπαλλήλων  της  Διεύθυνσης  Τεχνικών  έργων  της
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και  το τρίτο μέλος  θα οριστεί  από το  ΤΕΕ,  σύμφωνα με τα
αναφερόμενα στην παράγραφο 9 του 221 άρθρο του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α).
Τα μέλη της επιτροπής από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας θα είναι :
α) Τακτικό Μέλος -Βασιλάκη Ελευθερία ως Πρόεδρος , β) Τακτικό Μέλος -Χαρτοφύλακα
Μαρίνα  ,  γ)  Χαλικιόπουλος  Μιχάλης  Αναπληρωματικό  Μέλος  -   ως  Αναπληρωτής
Πρόεδρος , ε) Μίλκα Αργυρού  Αναπληρωματικό Μέλος.
Το τρίτο  μέλος  της  Επιτροπής με  τον αναπληρωτή του θα  είναι  αυτό που θα οριστεί  ,
μετά  από  έγγραφο  της  υπηρεσίας  μας  προς  το  ΤΕΕ  ,  από  το  ΤΕΕ  σύμφωνα  με  τις
διαδικασίες ανάδειξης που προβλέπονται σε αυτό. 

Κάθε  υποβαλλόμενη  προσφορά  δεσμεύει  τον  συμμετέχοντα  στον  διαγωνισμό,  για
διάστημα ΔΕΚΑ (10)  μηνών,  από την επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού.
 Στον διαγωνισμό δικαιούνται να συμμετάσχουν: 

 Δικαίωμα συμμετοχής έχουν οικονομικοί  φορείς  που είναι  φυσικά ή νομικά πρόσωπα,
ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στην κατηγορία μελετών  

Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται
στην εκπόνηση μελετών τουλάχιστον των κάτωθι κατηγοριών :

      στην κατηγορία μελέτης ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΑ (16)
      στην κατηγορία μελέτης ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ (13)
      στην κατηγορία μελέτης ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΑ (27) 
      στην κατηγορία μελέτης ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΑ (10) 
      στην κατηγορία μελέτης ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ (09)

και που είναι εγκατεστημένα σε:
α)  σε  κράτος-μέλος  της  Ένωσης, εφόσον  προσκομίσουν  τις  δηλώσεις  και
πιστοποιητικά  που  περιγράφονται  στο  Παράρτημα  XI  του  Προσαρτήματος  Α  του  Ν.
4412/2016
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),  
γ)  σε  τρίτες  χώρες  που  έχουν  υπογράψει  και  κυρώσει  τη  ΣΔΣ,  στο  βαθμό που  η  υπό
ανάθεση  δημόσια  σύμβαση  καλύπτεται  από  τα  Παραρτήματα  1,  2,  4  και  5  και  τις
γενικές  σημειώσεις  του  σχετικού  με  την  Ένωση  Προσαρτήματος  I  της  ως  άνω
Συμφωνίας,  καθώς  και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου
και  έχουν  συνάψει  διμερείς  ή  πολυμερείς  συμφωνίες  με  την  Ένωση  σε  θέματα
διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.  

ΑΔΑ: ΨΔΟΧ7ΛΕ-ΝΙ8





Επιπλέον πρέπει να ισχύουν τα κάτωθι για κάθε κατηγορία μελέτης: 

Κάθε προσφέρων πρέπει να διαθέτει: 

Α)  Από  ένα  τουλάχιστον  Μελετητικό  Πτυχίο  Τριετούς  Ισχύος   στις  κατηγορίες  μελέτης  :
Τοπογραφικά (16) /Υδραυλικά (13) / Περιβαλλοντικά (27) και Ηλεκτρομηχανολογικά (09)  ΚΑΙ
Β) Ένα τουλάχιστον Πτυχίο Οκταετούς Ισχύος στην κατηγορία μελέτης Συγκοινωνιακά.

Και  ειδικότερα  η  τεχνική  και  επαγγελματική  ικανότητα   που  απαιτείται  ,  περιγράφεται  ως
ακολούθως: 

Στις  κατηγορίες  μελέτης   Τοπογραφικά  (16)  /Υδραυλικά  (13)  /  Περιβαλλοντικά  (27)  απαιτείται
αθροιστικά  i)  να  έχουν  περάσει  τουλάχιστον  τρία  (03)  Έτη  από  την  Έναρξη  ασκήσεως
Επαγγέλματος και ii) να διαθέτουν αποδεδειγμένη εμπειρία σε μελέτες ή και  παροχή τεχνικών και
λοιπών  συναφών  επιστημονικών  υπηρεσιών  συνολικού  συμβατικού  οικονομικού  αντικειμένου
τουλάχιστον ίσου ή ανώτερου των 8.500,00 Ευρώ.
Στην  κατηγορία  Μελέτης  Ηλεκτρομηχανολογικά  (09)  απαιτείται  αθροιστικά  i)  να  έχουν  περάσει
τουλάχιστον τρία (03) Έτη από την Έναρξη ασκήσεως Επαγγέλματος και  ii)   και  να διαθέτουν
αποδεδειγμένη εμπειρία σε μελέτες ή και  παροχή τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών
υπηρεσιών  συνολικού  συμβατικού  οικονομικού  αντικειμένου  τουλάχιστον  ίσου  ή  ανώτερου των
2.500,00 Ευρώ.
Στην κατηγορία Μελέτης Συγκοινωνιακά (10) απαιτείται αθροιστικά i) να έχουν περάσει τουλάχιστον
οκτώ (08) Έτη από την Έναρξη ασκήσεως Επαγγέλματος , ii)  και να διαθέτουν αποδεδειγμένη
εμπειρία  σε  μελέτες  ή  και   παροχή  τεχνικών  και  λοιπών  συναφών  επιστημονικών  υπηρεσιών
συνολικού  συμβατικού  οικονομικού  αντικειμένου  τουλάχιστον  ίσου  ή  ανώτερου  των  85.000,00
Ευρώ  και  iii)  να  εφαρμόζουν  σύστημα  διαχείρισης  ποιότητας  για  την  παροχή  μελετητικών
υπηρεσιών σε μελέτες συγκοινωνιακές κατά το πρότυπο ISO 9001 ή ισοδύναμο πιστοποιητικό.

Σε  περίπτωση  ένωσης  οικονομικών  φορέων,  οι  παραπάνω  ελάχιστες  απαιτήσεις  καλύπτονται
αθροιστικά από όλα τα μέλη της ένωσης ή από ένα τουλάχιστον μέλος της ένωσης . Η απαίτηση
αυτή είναι σύμφωνη με την αρχή της αναλογικότητας.

Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19
και των παρ. 1 (ε)  και 3  του άρθρου 76  του ν. 4412/2016. 
Δεν  απαιτείται  από τις  εν  λόγω ενώσεις  να  περιβληθούν  συγκεκριμένη  νομική  μορφή
για  την  υποβολή  προσφοράς.   Σε  περίπτωση  που  η  ένωση  αναδειχθεί  ανάδοχος  η
νομική  της  μορφή  πρέπει  να  είναι  τέτοια  που  να  εξασφαλίζεται  η  ύπαρξη  ενός  και
μοναδικού φορολογικού  μητρώου για την ένωση (πχ κοινοπραξία).

Οι  προσφέροντες  πρέπει  να  πληρούν  τα  κριτήρια  ποιοτικής  επιλογής,  όπως  αυτά
καθορίζονται στην αναλυτική Διακήρυξη.

Όσοι έχουν έννομο συμφέρον να προβούν στην διαδικασία προδικαστικών προσφυγών
για το εν λόγω έργο μπορούν να ακολουθήσουν την διαδικασία που περιγράφεται στα
άρθρα  363,  365  ,  366  ,  368  και  372  του  Ν.4412/2016  όπως  τροποποιήθηκαν  και
ισχύουν.

 Για  την  συμμετοχή  στον  διαγωνισμό  απαιτείται  η  κατάθεση  από  τους  συμμετέχοντες
οικονομικούς φορείς,  κατά τους όρους της παρ. 1 α) του άρθρου 72 του ν. 4412/2016,
εγγυητικής  επιστολής  συμμετοχής,  που  ανέρχεται  στο  ποσό  των  ΤΡΕΙΣ  ΧΙΛΙΑΔΕΣ
ΔΙΑΚΟΣΙΑ ΕΙΚΟΣΙ ΠΕΝΤΕ  (3.225,00) € και πρέπει να ισχύει έως   08-03-2023  .

ΑΔΑ: ΨΔΟΧ7ΛΕ-ΝΙ8





Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο
ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην
ένωση.

Το  αποτέλεσμα  της  δημοπρασίας  θα  εγκριθεί  από  την  Οικονομική  Επιτροπή  της  Περιφέρειας
Ιονίων Νήσων  (Προϊσταμένη  Αρχή ).

                                                                                         ΕΓΚΡΙΘΗΚΕ

             Με την με αριθμό  222-12/11-03-2022 (ΑΔΑ:ΨΘ7Ξ7ΛΕ-ΡΤ3)    απόφαση της
Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν.

                                                                              Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

                                                                                       ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ- ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

                             

i Σε περίπτωση που περιλαμβάνονται τυχόν δικαιώματα προαίρεσης, διαμορφώνεται αναλόγως η εκτιμώμενη αξία 
της σύμβασης και το παρόν άρθρο (πρβ. άρθρα 6 παρ. 1 και 132  παρ. 1 περ. α' του ν. 4412/2016).

ii  Πρβλ και άρθρο 53 παρ. 8 και άρθρο 2 παρ. 3 περ. 15 ν. 4412/2016

ΑΔΑ: ΨΔΟΧ7ΛΕ-ΝΙ8




		2022-03-17T11:13:30+0200
	Athens




